
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2009 г. № 370 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О внесении изменений  в Устав 

Востокского городского поселения» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений  в Устав Востокского городского поселения» по инициативе 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МУК «Библиотека п. Восток», районной 

библиотеке с. Новопокровка. 

4. Назначить публичные слушания на 20 октября 2009 года в 17-00 

часов в администрации Востокского городского поселения по адресу: 

Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Ведяйкина Е.В., заместитель председателя Муниципального 

комитета Востокского городского поселения; 

Пинчук Е.С., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 



Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского 

поселения; 

Прилепская О.С., начальник финансового отдела администрации 

Востокского городского поселения; 

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО ГРК АИР. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 19 октября 2009 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены 

по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 

1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой 

на конверте «Предложения по проекту решения о внесений изменений в 

Устав». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК 

«Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. Новопокровка. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкину Е.В. 

9. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию 

путем размещения в администрации Востокского городского поселения, 

МУК «Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. Новопокровка и 

вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко 

 

 

«25» августа 2009г. 

№ 161 

 

Дата обнародования «25» августа 2009 г. исх. № 698-699 
 



Приложение 1 

к Решению от 25.08.2009г. № 161  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  
  

О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от ________ г. № ___  
 

Настоящее  Решение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения, 

в целях приведения Устава Востокского городского поселения в соответствие 

с Федеральными законами от 25.12.2008 № 281-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 26.12.2008 № 

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля»; от 07.05.2009 № 90-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

 

Статья 1.  

Внести в Решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского 

поселения» (в редакции решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 27.07.2006 г. № 29, от 30.11.2007 г. № 102, от 

17.02.2009 г. № 143) следующие изменения: 

 

1. в статье 22: 

а) пункты 24, 25 части 1 считать пунктами 25), 26) части 1; 

б) часть 1 дополнить пунктом 24 следующего содержания: 

«24) принятие решения об удалении главы Востокского городского 

поселения в отставку;»; 

в) дополнить частью 2 следующего содержания: 

«2. Муниципальный комитет заслушивает ежегодные отчеты главы 

Востокского городского поселения о результатах его деятельности, 

деятельности местной администрации и иных подведомственных главе 



органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Муниципальным комитетом Востокского городского 

поселения.»; 

 

2. в статье 30: 

а) пункты 9, 10 части 1 считать пунктами 10, 11 части 1; 

б) часть 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления федеральными законами и законами Приморского края;»; 

в) дополнить частью 1
1
 следующего содержания: 

«1
1
. Глава Востокского городского поселения представляет 

Муниципальному комитету Востокского городского поселения ежегодные 

отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности 

местной администрации и иных подведомственных ему органов местного 

самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных 

Муниципальным комитетом.»; 

 

3. часть 1 статьи 31 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации.»; 

 

4. в статье 34: 

а) пункты 21, 22 части 1 считать пунктами 22, 23 части 1; 

б) часть 1 дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

«21) осуществление муниципального контроля;»; 

 

5. дополнить статьей 34
1
 следующего содержания: 

«Статья 34
1
. Муниципальный контроль 

1. Администрация Востокского городского поселения осуществляет 

муниципальный контроль на территории Востокского городского поселения. 

2. Функции, порядок деятельности администрации Востокского 

городского поселения в области муниципального контроля устанавливаются 

постановлением администрации Востокского городского поселения. 

3. К полномочиям администрации Востокского городского 

поселения в области муниципального контроля относятся: 

1) организация и осуществление муниципального контроля на 

территории Востокского городского поселения; 

2) принятие административных регламентов проведения проверок при 

осуществлении муниципального контроля; 



3) организация и проведение мониторинга эффективности 

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, 

показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством 

Российской Федерации; 

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, 

законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края 

полномочий. 

4. Порядок организации и осуществления муниципального 

контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается 

муниципальными правовыми актами.»; 

 

6. в статье 37: 

а) в пункте 6 части 1 слово «главы» исключить; 

б) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Муниципальные правовые акты могут быть отменены, изменены или их 

действие может быть приостановлено органами местного самоуправления 

или должностными лицами местного самоуправления Востокского 

городского поселения, принявшими (издавшими) соответствующий 

муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или 

соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий 

указанных органов или должностных лиц – органами местного 

самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к 

полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия 

муниципального правового акта отнесено принятие (издание) 

соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, 

регулирующей осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными 

законами и законами Приморского края, – уполномоченным органом 

государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом 

государственной власти Приморского края).»; 

 

7. в статье 38: 

а) часть 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) прокурором.» 

б) часть 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и 

форма прилагаемых к ним документов устанавливаются: для проектов 

решений Муниципального комитета Востокского городского поселения – 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

устанавливающим правила, обязательные для исполнения на территории 

Востокского городского поселения; для проектов правовых актов главы 

Востокского городского поселения – постановлением главы Востокского 

городского поселения; для проектов правовых актов администрации 

Востокского городского поселения – постановлением администрации 

Востокского городского поселения.»; 



 

8. в части 1 статьи 39 после слов «рассчитанные на неоднократное 

применение,» дополнить словами «решение об удалении главы Востокского 

городского поселения в отставку,». 

 

9. в статье 40: 

а) второй абзац части 2 изложить в следующей редакции:  

«Постановления и распоряжения администрации Востокского городского 

поселения подписываются главой администрации Востокского городского 

поселения.»; 

б) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Постановления и распоряжения главы Востокского городского поселения, 

администрации Востокского городского поселения, изданные в пределах их 

компетенции, обязательны для исполнения и соблюдения всеми 

предприятиями, учреждениями, организациями, должностными лицами и 

гражданами.»; 
 

10. в части 10 статьи 41 слово «нормативные» исключить; 

 

11. пункт 4 части 2 статьи 63 изложить в следующей редакции: 

«4) безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности городского поселения, субсидии и иные межбюджетные 

трансферты, предоставляемые в соответствии со статьей 62 Бюджетного 

кодекса РФ, и другие безвозмездные поступления;»; 

 

12. дополнить статьей 79
1
 следующего содержания: 

«Статья 79
1
. Удаление главы Востокского городского поселения в отставку 

1. Муниципальный комитет в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» вправе удалить главу Востокского 

городского поселения в отставку по инициативе депутатов Муниципального 

комитета или по инициативе Губернатора Приморского края. 

2. Основаниями для удаления главы Востокского городского поселения в 

отставку являются: 

1) решения, действия (бездействие) главы Востокского городского 

поселения, повлекшие (повлекшее) наступление последствий, 

предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по 

решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, 

предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 



иными федеральными законами, уставом Востокского городского поселения, 

и (или) обязанностей по обеспечению осуществления органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных 

органам местного самоуправления федеральными законами и законами 

Приморского края; 

3) неудовлетворительная оценка деятельности главы Востокского 

городского поселения Муниципальным комитетом по результатам его 

ежегодного отчета перед Муниципальным комитетом, данная два раза 

подряд. 

3. Удаление главы Востокского городского поселения в отставку 

осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации».». 

 

Статья 2.  

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МУК «Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. 

Новопокровка. 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 

 

«__» ____________ 2009 г. 

№ _____ 

 

Дата обнародования «____» _____________ 2009 г. исх. № _____ 
 

 

 

 


